VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura / servizio di cui all’og-

getto, determinato a seguito verifica della provvista economica esistente 
nel Programma Annuale e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, è 
pari ad € 29.030,01 (ventinovemilatrenta/01), IVA inclusa, per importi 
così dettagliati: * classi IIIe: Bologna storica e Museo Ferrari a Mara-
nello (MO) 10.03.2026, per n. 101 studenti + 9 docenti accompagnatori 
(gratuiti) al prezzo di € 105,00 (centocinque/00) pro capite, inclusi IVA 
10%, pedaggi autostradali, check-point ed eventuali parcheggi, per un 
prezzo complessivo pari a € 10.605,00 (diecimilaseicentocinque/00); * 
classi Ie: Narni sotterranea, Spoleto e Cascata delle Marmore 
12.03.2026, per n. 115 studenti + 9 docenti accompagnatori (gratuiti), al 
prezzo di € 72,00 (settantadue/00) pro capite, inclusi IVA 10%, pedaggi 
autostradali, check-point ed eventuali parcheggi, per un prezzo comples-
sivo pari a € 8.280,00 (ottomiladuecentottanta/00); * classi IIe: Cor-
tona, Castiglione e Lago Trasimeno 17.03.2026, per n. 100 studenti + 
9 docenti accompagnatori (gratuiti), al prezzo di € 72,30 (settantadue/30) 
pro capite, inclusi IVA 10%, pedaggi autostradali, check-point ed eventuali 
parcheggi, per un prezzo complessivo pari a € 7230,00 (settemiladuecen-
totrenta/00); * classi II B e III B: Roma – Auditorium Santa Cecilia e 
Parco della Musica 13.04.2026, per un numero di studenti partecipanti da 
definirsi + 5 docenti accompagnatori (gratuiti), per un prezzo complessivo 
pari a € 2.195,00 (duemilacentonovantacinque/00), inclusi IVA 10%, pe-
daggi autostradali, check-point, ZTL ed eventuali parcheggi; classe III B: 
Pescara – Conservatorio Statale di Musica “G: D’Annunzio” in data da de-
finirsi nel mese di maggio 2026, per un numero di studenti partecipanti da

[...]

tel. (+39) 073643834; PEO: 

info@lubertibus.com; francesca@picustravel.it PEC: lubertibus@mypec.eu, 
poiché soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, per un importo totale pari a € 
29.030,01 (ventinovemilatrenta/01), IVA inclusa e per importi così detta-
gliati: * classi IIIe: Bologna storica e Museo Ferrari a Maranello (MO) 
10.03.2026, per n. 101 studenti + 9 docenti accompagnatori (gratuiti) al 
prezzo di € 105,00 (centocinque/00) pro capite, inclusi IVA 10%, pedaggi 
autostradali, check-point ed eventuali parcheggi, per un prezzo comples-
sivo pari a € 10.605,00 (diecimilaseicentocinque/00); * classi Ie: Narni 
sotterranea, Spoleto e Cascata delle Marmore 12.03.2026, per n. 115 
studenti + 9 docenti accompagnatori (gratuiti), al prezzo di € 72,00 (set-
tantadue/00) pro capite, inclusi IVA 10%, pedaggi autostradali, check-
point ed eventuali parcheggi, per un prezzo complessivo pari a € 8.280,00 
(ottomiladuecentottanta/00); * classi IIe: Cortona, Castiglione e Lago 
Trasimeno 17.03.2026, per n. 100 studenti + 9 docenti accompagnatori 
(gratuiti), al prezzo di € 72,30 (settantadue/30) pro capite, inclusi IVA 
10%, pedaggi autostradali, check-point ed eventuali parcheggi, per un 
prezzo complessivo pari a € 7230,00 (settemiladuecentotrenta/00); * 
classi II B e III B: Roma – Auditorium Santa Cecilia e Parco della Musica 
13.04.2026, per un numero di studenti partecipanti da definirsi + 5 docenti 
accompagnatori (gratuiti), per un prezzo complessivo pari a € 2.195,00 
(duemilacentonovantacinque/00), inclusi IVA 10%, pedaggi autostradali, 
check-point, ZTL ed eventuali parcheggi; classe III B: Pescara – Conser-
vatorio Statale di Musica “G: D’Annunzio” in data da definirsi nel mese di 
maggio 2026, per un numero di studenti partecipanti da definirsi + 3 do-